
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105081 ΕΞ 2021/
31.8.2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμά-
των, της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής» (Β’ 4091).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2944/17.4.2014 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πιστοποί-
ησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των 
αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Β’ 1098).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 130128 ΕΞ 2021 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105081 ΕΞ 2021/

31.8.2021 απόφασης «Καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-

σης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-

μάτων, της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 

Πολιτικής» (Β’ 4091). 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36, την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 και 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-

νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185). 

6. Την υπό στοιχεία 97479 ΕΞ 2021/05.08.2021 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Ορισμός Αναπληρωτών 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΑΔΑ:6ΕΒ9Η-ΨΡΥ).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία 144659 ΕΞ2020/17.12.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστο-
βάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: 
6ΓΣ1Η-41Τ).

9. Την υπό στοιχεία 105081 ΕΞ 2021/31.08.2021 από-
φαση «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμματείας Δημοσιο-
νομικής Πολιτικής» (Β’ 4091).

10. Την υπό στοιχεία 118894ΕΞ2021/28.09.2021 (ΑΔΑ: 
Ψ7ΚΙΗ-4Ψ9) απόφαση δέσμευσης πίστωσης, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικο-
νομικών που αφορούν υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη εξακοσίων τριάντα πέντε ευρώ (635 €) 
περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 και λογα-
ριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, 
οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 105081 ΕΞ 2021/ 
31.08.2021 απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρη-
ματοδοτούμενων Προγραμμάτων της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής» (Β’ 4091), ως κάτωθι:

Στο προοίμιο της ανωτέρω απόφασης αντικαθιστούμε 
τα στοιχεία 11 και 12, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4954

64745



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64746 Τεύχος B’ 4954/26.10.2021

«11. Τις υπό στοιχεία 103854ΕΞ2021/26.08.2021 και 
118894ΕΞ2021/28.09.2021 αποφάσεις δέσμευσης πί-
στωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του 
Υπουργείου Οικονομικών, που αφορούν υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων (ΑΔΑ: 6200Η-
ΕΚ1 και Ψ7ΚΙΗ-4Ψ9, αντίστοιχα).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη εβδομήντα εννέα χιλιάδων διακοσί-
ων ευρώ (79.200€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου 
Οικονομικών, οικονομικού έτους 2021.». 

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 105081 ΕΞ 
2021/31.08.2021 απόφαση «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων 
Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής» (Β’ 4091), ως 
έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Οκτωβρίου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ 

   Ι 

 Αριθμ. 133308 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2944/17.4.2014 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Παι-

δείας και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πιστοποί-

ησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των 

αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κα-

τάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Β’ 1098). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 5, 8, 9 και 10 του άρθρου 25 

του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4115/2013 «Οργάνωση και λει-
τουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Διά Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 24) και ιδίως των άρθρων 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20 
και 27.

4. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 «Ανάπτυξη της Δια 
Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 163).

5. Τις διατάξεις του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

6. Τις διατάξεις του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως και 83 του 
ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση 
στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοι-
νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 5 του 
π.δ. 208/2002 «Εκπαιδευτές Υποψηφίων Οδηγών, Σχολές 
Οδηγών, Κέντρα Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφί-
ων Οδηγών και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» (Α’ 194), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 113 
του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνι-
ών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 82).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 51/2012 «Προσαρμογή της 
ελληνικής νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ης Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδη-
γίες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 
2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 
και 2011/94/ΕΚ της 28ης Νοεμβρίου 2011» (Α’ 101).

10. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α3/οικ. 50984/
7947/22.11.2013 απόφασης του Υφυπουργού Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων «Άδεια οδήγησης, εκπαί-
δευση και εξέταση υποψηφίων οδηγών μοτοποδηλάτων, 
μοτοσικλετών και αυτοκινήτων» (Β’ 3056).

11. Tις διατάξεις της υπ’  αρ. 11790/7.10.2014 από-
φασης του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Κανονισμός Λειτουργίας Σχολών Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Σ.Ε.Κ.) που υπάγονται στη Γενική Γραμματεία 
Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)» (Β’ 2780).

12. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1320/Δ51/15.1.2014 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Πρόνοιας «Ίδρυση και λειτουργία Πειραματικών Σχολών 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Καλαμακίου και Ηρακλείου 
Κρήτης» (Β’ 134).

13. Την υπ’ αρ. 2944/17.4.2014 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Β’ 1098), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 6529/2.7.2015 (Β’ 1422), 3694/12.5.2016 
(Β’ 1354), 28960/27.5.2016 (Β’ 1601) και υπό στοιχεία 
Κ1/65286/20.4.2017 (Β’  1508), Κ1/162387/28.9.2017 
(Β’  3475), K1/57072/11.4.2018 (Β’  1365) 26760/Y1/
24.2.2020 (Β’ 590) όμοιες αποφάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64747Τεύχος B’ 4954/26.10.2021

14. Την υπό στοιχεία 48077/Y2/22.3.2018 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 1133).

15. Την υπό στοιχεία 201572/Γ1/11-12-2014 απόφαση 
του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Κανονι-
σμός Οικονομικής Διαχείρισης του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (Β’ 3399).

16. Την υπό στοιχεία 132837/Γ4/28.8.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή 
παραίτησης του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων 
και Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) και 
ορισμός νέου - Αποδοχή παραιτήσεων και λήξη θητείας 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
ορισμός νέων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 634).

17. Την υπό στοιχεία 175054/Γ4/8.11.2019 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ορισμός 
Διευθύνοντος Συμβούλου του Εθνικού Οργανισμού Πι-
στοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανα-
τολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.)» (ΥΟΔΔ 949).

18. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Yπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

19. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

20. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

21. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α’83).

22. Την υπό στοιχεία ΔΠ/24332/18-06-2021 απόφαση 
της 451ης Συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. θέμα 
16ο: «Έγκριση δέσμευσης της πίστωσης που αφορά 
στο Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής 
Κατάρτισης των αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Σ.Ε.Κ.». (ΑΔΑ: ΩΥ-
ΧΝΟΡΗΛ-1ΗΞ).

23. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λούνται οι ακόλουθες δαπάνες σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνικός Οργανισμός Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού» 
(Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) για το 2021 και κάθε επόμενο οικονομικό 
έτος:

i) δαπάνη μέχρι του ποσού τριακοσίων εξήντα πέντε 
χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα ευρώ (365.860,00 €),

ii) δαπάνη μέχρι του ποσού δεκαέξι χιλιάδων είκοσι 
οκτώ ευρώ (16.028,00€).

24. Το γεγονός ότι οι Πανελλήνιες εξετάσεις Πιστοποίη-
σης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων 
Σ.Ε.Κ. και Ι.Ε.Κ. (δημόσιων και ιδιωτικών) διεξάγονται μία 
ή δύο φορές κατ’ έτος, κυρίως, Σάββατο και Κυριακή, 
προκειμένου οι επιτυχόντες σε αυτές να λάβουν τίτλο 
επαγγελματικής εκπαίδευσης και κατάρτισης, όπως 
ορίζεται στις περ. α και στ της παρ. 1 του άρθρου 25 
του ν. 4186/2013, αντίστοιχα, γεγονότα από τα οποία 
συνάγεται ότι οι πρόκειται για εξετάσεις εξαιρετικής και 
ειδικής περίπτωσης που αποσκοπούν, λόγω της ιδιαίτε-
ρης σημασίας τους, στην καλύτερη εξυπηρέτηση των πο-

λιτών και, εν γένει, στην αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Δημόσιας Διοίκησης, καθόσον ο Ε.ΟΠ.Π.Ε.Π. ενεργεί 
στο πλαίσιο των εξετάσεων αυτών ως φορέας άσκησης 
δημόσιας εξουσίας.

26. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98) όπως και διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

27. Την υπό στοιχεία ΔΠ/24333/18-06-2021 απόφα-
ση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., η οποία λήφθηκε κατά την 
υπ’ αρ. 451 συνεδρίασή του στις 18-06-2021, θέμα 17ο, 
με τίτλο: «Εισήγηση Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. για την έκδοση από-
φασης από τους Υπουργούς Παιδείας και Θρησκευμά-
των και Οικονομικών με θέμα: “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
2944/2014 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πιστοποίησης 
Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων 
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) 
και των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» 
(Β’1098), όπως ισχύει”».

28. Τις υπ’ αρ. 41948, 41949, 41947, 41946, 41945 και 
41943 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.

29. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/453/90168/Β1/23.07.2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών / Διεύθυνση Τα-
κτικού Προϋπολογισμού και ΜΠΔΣ / Τμήμα Γ’, σύμφωνα 
με την οποία, από την έκδοση της παρούσας δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, αποφα-
σίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 2944/17.4.2014 κοινής 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πιστοποίησης Αρχικής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης των αποφοίτων των Ιν-
στιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) και των 
Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης (Σ.Ε.Κ.)» (Β’ 1098), 
όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 6529/2.7.2015 
(Β’  1422), 3694/12.5.2016 (Β’ 1354), 28960/27.5.2016 
(Β’ 1601) και υπό στοιχεία ΚΙ/65286/20.4.2017 (Β’ 1508), 
ΚΙ/162387/28.9.2017 (Β’ 3475), ΚΙ/57072/11.4.2018 
(Β’ 1365) και 26760/Y1/24.2.2020 (Β’ 590) όμοιες απο-
φάσεις, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Η παρ. 10 του άρθρου 10 του Κεφαλαίου Α’ της υπ’ αρ. 

2944/17.4.2014 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών και Παιδείας και Θρησκευμάτων «Σύστημα Πι-
στοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των 
αποφοίτων των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.) και των Σχολών Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Σ.Ε.Κ.)» (Β’ 1098), όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε 
με την υπό στοιχεία 26760/Υ1/24.2.2020 (Β’ 590) όμοια 
απόφαση αντικαθίσταται, ως εξής:

«10. Το άρθρο αυτό εφαρμόζεται έως την ολοκλήρω-
ση του συνόλου των ενεργειών στο πλαίσιο των προ-
βλέψεων της παρούσας απόφασης για τις εξετάσεις Πι-
στοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κατάρτισης των 
Εξεταστικών Περιόδων των ετών 2021 και 2022 και κάθε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64748 Τεύχος B’ 4954/26.10.2021

επόμενου έτους μέχρι την ολοκλήρωση του συνόλου 
έκδοσης των κανονιστικών πράξεων του συστήματος 
εξετάσεων Πιστοποίησης Αρχικής Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης αποφοίτων Ι.Ε.Κ. και Σ.Ε.Κ., όπως προβλέπονται 
στον ν. 4763/2020».

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Οκτωβρίου 2021 

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Παιδείας 
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049542610210004*


		2021-10-26T19:09:59+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




